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مزاحمت ها برای دولت 
یازدهم در دولت های پس 

از انقلاب بی سابقه است
آیت الله هاشــمی رفســنجانی، در دیــدار جمعی از 
صنعتگــران، تولیدکنندگان و خدمــات دهندگان و 
اعضای انجمن دارندگان نشــان اســتاندارد ایران و 
همچنین اعضای شرکت همایش گذاران مهستان، 
توجه به اســتاندارد را تلاش در جهت ارتقای جایگاه 
تولید و صنعت کشور در ابعاد داخلی و خارجی دانست. 
هاشمی رفســنجانی، با اشــاره به همایشی که قرار 
اســت انجمن دارندگان نشــان اســتاندارد ایران با 
موضوع توجه به ساخت و سازهای مسکونی در هفته 
آینده برگزار نماید، گفت: عقل هم بر این نکته تأکید 
می نماید که مقررات اســتانداردها در ساختن خانه و 

کاشانه مردم رعایت شود تا با آرامش زندگی کنند.
وی بــا یادآوری دو اتفاقی که برای کارخانه ســاخت 
ماشین فولکس و کارخانه ساخت گوشی سامسونگ 
افتاد، گفــت: آن قدر برای کیفیت محصولات خود 
اهمیت قایل هستند که حاضرند میلیاردها دلار و یورو 
ضرر کنند، اما خوشنامی تولیدات خود را حفظ کنند.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، با بیان چند 
آیه و روایت مربوط به اهمیت کیفیت در تولید، تحلیل 
و تفسیری امروزی از نام و آیات سوره »مطففین« ارائه 
کرد و گفت: واقعاً باید گفت که وای بر کسانی که در 
انجام وظایف خود به نحو احسن کوتاهی می کنند. 
بــه ویژه اینکــه در تولیدات خویش، اســتانداردها را 

رعایت نمی کنند.
رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام، »قاچاق« 
را نقطه مقابل »توجه به استاندارد« دانست و گفت: 
صاحبان کالاهــای قاچاق می دانند کــه در رقابت 
ها، می بازند و به همین خاطر به ســراغ انسان های 
حریص به عنوان دلّال کالاهای قاچاق می روند که 
کارشــان خیانت به تولید داخلی و انبوه زحمتکشانی 
اســت که بــرای پیشــرفت ایــران، مخصوصــاً در 

بخشهای خصوصی، تلاش  می کنند.
 هاشمی رفســنجانی، با بیان سیر تدریجی اصلاح 
و تصویــب سیاســت های اصــل 44 و بــه چرایی و 
چگونگــی عــدم موفقیت آن سیاســت هــا در اجرا 
پرداخت و با اشاره به سخنان مقام معظم رهبری که 
»من از اصلاح اصــل 44 انتظار انقلاب اقتصادی 
داشــتم«، گفــت: ایــن سیاســت ها متأســفانه در 
زمان اجــرا به دســت دولتی افتاد که خودشــان به 
شــکل رســمی اعلام کرده اند که فقــط 23 درصد 
از برنامه توســعه اجرا شــده اســت. وی بــا یادآوری 
تذکــرات متعــدد درباره توجــه به شــبه دولتی ها به 
جای خصوصی ســازی، گفت: سرمایه های کشور 
را بــه دســت کســانی داده بودند که حتی بــه اندازه 
نهادهــای دولتی هم پاســخگو نبودند و نتیجه آن، 
رکود اقتصادی در بخشــهای مختلف است. رئیس 
مجمع تشخیص مصلحت نظام، با یادآوری شرایط 
بد سیاســی و اقتصادی دولت گذشته و انتقال آن به 
دولت یازدهم، گفت: کسانی که اقدامات آن دولت 
را معجزه می دانســتند، در دولت فعلی به کارشکنی 
و مانع تراشی می پردازند که شاید این کارشان را هم 
اعجاز  می دانند!! هاشمی رفسنجانی، مزاحمت ها 
برای دولــت یازدهم را در دولت های پس از انقلاب 
بی سابقه دانست و گفت: به اسم نقد، کارشکنی می 
کنند و می خواهنــد مردم را از انتخاب عاقلانه خود 
پشــیمان کنند. وی با تحلیلی از اوضاع منطقه ای و 
هزینه هایی که اتفاقات سیاســی کشورهای منطقه 
بر ایــران تحمیل می کند، گفت: همــه باید کمک 
کنیم تا ایران ضمن حفظ امنیت مثال زدنی خود، در 
همه پیشــرفت ها بدرخشد که البته دست اندرکاران 

استاندارد، پیشتازان این حرکت هستند.

خانه تکانی در کابینه
گودرزی، فانی و جنتی رفتنی شدند

زمزمه های ترمیم در دولت بالا گرفته است، می گویند وزرای آموزش و پرورش، 
ورزش و جوانان و فرهنگ و ارشاد اسلامی قرار است از قطار دولت پیاده شوند، 
پیاده شدنی که از سر قهر و دلخوری رییس دولت از وزرایش یا بالعکس نیست؛ 
فصل تجدید قوای دولت فرا رسیده است. اصل موضوع را دیگر کسی تکذیب 
نمی کند؛ آقای رییس جمهور تصمیم به ترمیم کابینه گرفته است؛ آن هم درست 
چند ماه مانده به انتخابات ریاست جمهوری. این خبر اگر در دوران رییس جمهور 
ســابق اعلام می شــد چندان محل تامل و حتی تحلیل نبود، چرا که محمود 
احمدی نژاد اولین نکته ای که در مواجهه با مسایل به ذهنش می رسید »حذف« 
بــود و »تغییر«. آن چه اما اخبار ترمیم کابینه در روزهای اخیر را محل تحلیل و 

تفسیر می کند روش و منش کاملا متفاوت حسن روحانی است.
او رییس جمهوری اســت که در کارنامــه کاری اش کمترین تغییر کارگزارانش 
را داشــته؛ ســخت انتخاب کرده و تا امروز بر ســر انتخاب هایش مانده است. 
زمانه اما عوض شــده اســت، حالا فصل ترمیم است و تجدید قوا. دلایل قابل 
شمارشــی برای آقای رییس جمهور پشت سر هم ردیف شده تا او قانع شود که 
باید برای ماه های پیش رو در برخی بخش ها با همکارانی تازه ادامه مسیر دهد. 
همین جاست که ما باید فراتر از خوانش اخبار، به تحلیل چرایی این تصمیمات 
بپردازیم. این که چرا حســن روحانی بالاخره بعد از یکسال راضی شده تا برخی 

مدیران عالی رتبه دولت را تغییر دهد.

روزگار پسابرجام
از وقتی رییس جمهور شــد می دانست دوران پسا احمدی نژاد چقدر سخت و پر 
چالش است. همه چیز مانند یک کلاف سر در گم شده بود. اقتصاد پر تلاطم ترین 
دوران خود را پشــت ســر می گذاشــت، سیاســت داخلی با چالش افکنی های 
احمدی نژاد آشــفتگی عجیب و غریبی داشــت و در دیپلماســی هم آن چنان 
نابســامانی و چندصدایی وجود داشت که همه را در انتظار رییس جمهور بعدی 
ایران نگه داشــته بود. در چنین شرایطی روحانی صدارتش را با یک وعده بزرگ 
آغاز کرده بود؛ رسیدن به توافق بر سر پرونده هسته ای. او گفته بود از رهگذر این 
توافــق، تحریم ها را حذف کرده و چالش ها را برطرف خواهد کرد. به یک معنا او 
در ریاست جمهوری اش را از پاشنه سیاست خارجی چرخانده بود. بنا داشت وقتی 
به نتیجه رسید، نگاهش را بیشتر به داخل معطوف کرده و آن گاه ، هم به جامعه 
برسد، هم سیاست و هم اقتصاد. او دیرتر از آن چه در ذهن داشت به برجام رسید؛ 
عمر دولتش به نیمه رســیده بود و زمان برای چیــدن میوه برجام تنگ تر از حد 

تصور اولیه بود. گریز و چاره ای نبود . باید به عنصر زمان اجازه دخالت در ماجرا 
را می داد. نکته این بود که حسن روحانی یک رییس جمهور پر حوصله است که 
سیاست را با صبر لازمه اش دنبال می کند. شاید تفسیر درست ترش این باشد: 

»روحانی هرگز یک رییس جمهور زودخواه نبوده است.«
همان زمــان یک بحث مهم به میان آمد؛ »کابینه باید با تغییر مواجه شــود«. 
ایــن را فقــط اصول گرایان منتقــد و اصلاح طلبان بــه وزرای خاصی از دولت 
نمی گفتنــد. می شــد این ســخنان را هم از درگوشــی های برخــی موثران در 
تصمیمات آقای رییس جمهور شنید و هم در مصاحبه های آنها رصد کرد. چه 
این که حتی حســام الدین آشــنا در مصاحبه با یک رسانه این گونه از پشت پرده 
اراده تغییر و بحث های داخلی تصمیم ســازان روایت کرده بود: » گزارش ها و 
بررسی های ما نشان می دهد که پس از انتخاب وزیر اطلاعات، آرامش خوبی 
به فضای داخلی نشســته است. در حوزه وزارت کشور رییس جمهور با انتخاب 
وزیر کشوری که برای شخص رییس جمهور مورد اعتماد بود و او را فراجناحی 
می دانست ســعی کرد این پیام را به جامعه بدهد که با یک دوره توام با آرامشی 
مواجه خواهیم بود. برخی از ســفرهای استانی برای تیم رییس جمهور روشن 
کرد که برخلاف تصور اولیه، برخی استانداران توانایی کافی را برای اداره استان 
ندارند. لذا تغییرات در دولت اتفاق خواهد افتاد هم در سطح وزرا و هم در سطح 
اســتاندارها. انتخاب استانداران عملا با موافقت هیئت دولت انجام می شود. 
فقط وزیر کشــور و رییس جمهور در این باره تصمیم نمی گیرند.استاندارانی که 
انتخاب شده اند مورد تایید هیئت دولت هستند و البته هیچ کس هم نمی تواند 

ادعا کند که بهترین انتخاب ها انجام شده است.«
این جمله حســام الدین آشنا و حرف رییس جمهور در شیراز سرآغازی پر ماجرا 
برای رسانه ها و محافل سیاسی بود . روحانی در سفر به شیراز در مقابل پرسش 
خبرنگاران که از او در مورد احتمال تغییرات در کابینه پرسیده بودند اعلام کرده 
بود که اگر نیاز باشــد کابینه را تغییر مي دهد. حالا همه لیســت هایی داشــتند 
کــه نام افراد رفتنی و گزینه های آمدنی در آن ثبت بود. گمانه ها فزونی یافته و 
تحلیل ها یکی پس از دیگری نگاشــته می شد. زمان اما هر چه گذشت خبری 
از تغییر نبود. به شــکل محدود اســتاندارانی تغییر یافتند و معاونانی جایگزین 
شــدند این اما آن اتفاقی نبود که همه منتظرش بودند. معلوم بود روحانی فکر 
دیگری دارد و ترمیم را برای دوره ای دیگر گذاشــته است. شاید او همچنان در 
انتظار رســیدن وقت بهره بردن از برجام بود و می دانســت زمان کلید زدن فاز 

جدید سیاست ورزی اش در حوزه کشورداری فرا نرسیده است.

تصمیم آقای رییس جمهور برای ترمیم کابینه
خبر آمــده، آقای رییس جمهور به این نتیجه رســیده که زمانــه ترمیم کابینه 
فرا رســیده اســت و روحانــی که سیاســت را با حوصله تــر از دیگــران دنبال 
می کند اکنون احســاس کرده که باید دســت عوض کند. زمــان چیدن میوه 
در سیاســت داخلی، جامعه و فرهنگ فرا رســیده اســت. دقیق که نگاه کنیم 
آنها که مهیای رفتن شــده اند در همین حوزه ها مشــغول به کارند. گفته شــده 
وزرای آمــوزش و پرورش، ورزش و جوانان و فرهنگ و ارشــاد اســلامی جای 
خــود را به چهره هــای جدید خواهنــد داد. آقای رییس جمهور بــه این نتیجه 
رســیده کــه کابینه احتیاج بــه تجدید قوا در ایــن حوزه ها دارد، بــرای گذار از 
چالش هــا و بر آوردن مطالبات. آن چه رهبری در حوزه اجتماعی و فرهنگی از 
دولت خواســته اند و مردم هم مطالبه گر آن هستند. روحانی می داند نباید این 
مطالب را انباشــت کند. حالا که برجام به نتیجه رسیده، باید در سیاست ورزی 
را از پاشــنه ای دیگــر چرخاند؛ از جامعــه، از فرهنگ و از اقتصــاد. باید این بار 
اقــدام و عمــل را وارد حــوزه ای متفاوت تر کنــد. قرار نیســت کار زمین بماند 
 دولت باید پرشــتاب و پیوســته کار را ادامه دهد. نه امروز بلکه تا همان روز آخر 

دولت یازدهم.
این وسط، اما یک نکته مهم هم پدیدار شده است، رقبا دست به کار شده اند، 
تحلیل پشــت تحلیل می آورند که چنین شده یا چنان شده که دولت جبر تغییر 
یافته اســت. نکته اما این اســت که ترمیم هر دلیل جانبی دیگری هم داشته 
باشــد، ربطی به امــروز و هر آن چه منتقدان ردیف می کننــد ندارد. تصمیم به 
ترمیــم از آغاز دوران پســا برجام اختیار شــده بود، روحانی تنهــا در انتظار فرا 

رسیدن زمان ترمیم بود.
حالا سوال این است که این ترمیم کابینه، سخت و هزینه زا خواهد بود؟ به نظر 
می رســد روحانی چندان دل آشفته این پرسش نیست. می داند جنس پارلمان 
دهم با مجلس گذشته توفیر دارد و تعاملش با پارلمانتاریست ها آن چنان است 
که چالش چندانــی در پی نخواهد بود. او خیالش راحت اســت که همکارانی 
که از کنارش می روند احســاس وزرای معزول دولت قبل را ندارند. قرار نیست 
آشــوبی در کابینه ایجاد شود. می خواهند قطار دولت را روی ریل فراهم شده، 
با قــدرت و کیفیت بهتری راهبری کنند. روحانی حــالا باید گوش هایش را به 
صداهــای نخراشــیده و آن چنانی که می خواهند صورت بــازی را تغییر دهند 
بسته، و همچنان با حوصله به سیاست ورزی اش ادامه دهد. او درست تصمیم 

گرفته؛ حالا فصل ترمیم است.

شمخانی:  نباید مطالبات مسئولین به اعتراف به شکست تعبیر شود
دریابان شــمخانی با بیان اینکه ســازمان ها و نهادهای اقتصادی باید در شــرایط پسا برجام  استفاده بیشتری از ظرفیت های گسترده دریا داشــته باشند خاطر نشان کرد: منابع دریا این فرصت را به 
اقتصاد ملی می دهد تا با وجود محدودیت منابع و کمیابی آن در زمین، تولید کالاهای ســرمایه ای و مصرفی افزایش یافته و از این مســیر ایجاد اشــتغال و تولید ثروت شود. شمخانی شرایط 
پســا برجام را واجد فرصتهای جدید برای بهره گیری از قابلیتهای دریا پایه کشــور عنوان کرد و اظهار داشــت:صاحبان تریبونها، رســانه های گروهی و صاحب نظران کشور باید با نگاه ملی 
و غیر سیاســی از فضای نقدهای دوران مذاکرات به ســمت پشــتیبانی از دولت برای پیگیری مصرانه حقوق برجامی کشور حرکت نمایند. نماینده مقام معظم رهبری افزود: نباید مطالبات 
مســئولین سیاســی و اقتصادی کشــور از طرفهای خارجی به اعتراف نمودن به شکست تعبیر شود و با متهم سازی کارگزاران خدوم کشور زمینه پیگیری مطالبات قانونی کشور از طرفهای 
مذاکره کننده محدود و تامین منافع کشــور تحت تاثیر رقابتهای سیاســی قرار بگیرد. وی افزود: به شــهادت تاریخ ، کشورایران همواره تمدن دریایی بوده و در دریا با اهداف اقتصادی حضور 

معنی دار داشته است.

سیاسی
سه شــنبه 27 مهــر مــاه 1395

پیگیری روز

تخلف مالی بزرگ شهرداری در گزارش تلفیق
پس از حاشیه  های فراوانی که بر سر گزارش املاک نجومی شهرداری تهران پدید آمد حالا رحمت الله حافظی، یکی 
از اعضای شورای شهر تهران در گفت وگویی میزان تخلفات شهرداری را بسیار بیشتر از اعداد مطرح شده بیان کرد و 
گفت: این ماجرا )املاک نجومی( و ارقامی که اعلام شده نسبت به اتفاقات دیگری که در شهرداری رخ داده بسیار 
ناچیز است! معتقدم که آقایان این موج را راه انداخته اند تا مسایل دیگر مخفی شود . او در خصوص تخلفات شهرداری 
گفت: »پاشنه آشیل شهرداری، گزارش تلفیق صورت های مالی سال 90 است که روی این موضوع باید تمرکز شود . 
بند به بند آن گزارش پر از انحراف و تخلف است . در بعضی از بندهای این گزارش اصلا نیازی به کارشناسی و دادگاه 

ندارد و به طور واضح جرم و تخلف اتفاق افتاده است. در دومین دوره شورای شهر تهران، مصوبه ای بوده برای واگذاری امکانات رفاهی به کارکنان 
که ریشه انحراف از آنجاست. در آن مصوبه آمده که آیین نامه اجرایی چگونگی واگذاری املاک، توسط شهرداری تنظیم و ارائه خواهد شد. به استناد 
این مصوبه، شهردار برای خودش حق اعطای تخفیف تا 50 درصد را قائل شده است، اینجا شروع انحراف است . یک مشکل دیگر هم این بوده که 
کارشناس رسمی دادگستری برای قیمت گذاری املاک از بین پرسنل خودشان یا افراد خاص انتخاب شده و قیمت کارشناسی نیز تا 50 درصد کمتر 
از قیمت واقعی املاک تعیین شده، مثلا یک واحد 1 میلیارد تومانی را 500 میلیون تومان قیمت گذاری کرده اند، بعد همان 500 میلیون تومان هم 
شــامل 50 درصد تخفیف آقای قالیباف شــده و واحد 1 میلیارد تومانی به مبلغ 250 میلیون تومان واگذار شده آن هم به شکلی که 50 میلیون تومان 

آن را نقد گرفته اند و مابقی به صورت اقساط، این نمونه ای از مواردی است که اتفاق افتاده .«

واکنش روز

واکنش دادستان کل به نامه نمایندگان درباره »نرگس محمدی«
پس از نامه ســیزده نماینده مجلس به رئیس دســتگاه قضا در خصوص وضعیت نرگس محمدی امروز دادستان کل 
کشــور به این نامه واکنش نشــان داد. حجت الاســلام منتظری، صبح امروز در کنگره 3000 شهید استان خراسان 
شمالی تصریح کرد: اخیراً تعدادی از نمایندگان نامه ای خطاب به رئیس قوه قضاییه نوشته و امضا کرده اند و خواستار 
حمایت از افرادی شــده اند که یک ضلع شــوم از این مثلث هســتند. منتظری بیان داشــت: این افراد که نمایندگان 
مجلس خواستار حمایت از آن ها هستند پرونده هایی دارند که از وضعیت مناسبی برخوردار نیست و نمایندگان قبل از 
نوشتن نامه در حمایت از عناصر مطرود، وضعیت پرونده آن ها را بررسی کنند و آن را مورد بررسی قرار دهند. دادستان 

کل کشــور با بیان اینکه اگر قوه قضائیه اســناد تخلف این افراد را برملا نمی کند دلیل این نیست که انسان های خوبی هستند، عنوان کرد: اگر این 
حرکت ها از روی نادانی انجام شــود برای جامعه و نظام مصیبت اســت و اگر این حرکت ها عمدی باشد برای جامعه مصیبت بزرگی است. دادستان 
کل کشور در پایان با تاکید بر اینکه باید مراقب حرکت و اعمال خود باشیم تا این حرکت ها در راه خواسته های دشمن نباشد، خاطرنشان کرد: دشمن 
امروز به دنبال آن اســت تا اعتقادات ما را بگیرد و نیز به دنبال خدشــه دار کردن نظام اســلامی اســت. در ابتدای این هفته ســیزده نماینده مجلس 
در نامه ای به آیت الله آملی لاریجانی از ایشــان درخواســت کردند تا پرونده قضایی نرگس محمدی بار دیگر مورد بررســی قرار گیرد. متن این نامه به 
امضای نمایندگانی همچون علیرضا محجوب، سهیلا جلودارزاده، علی مطهری، پروانه مافی، سیده فاطمه ذوالقدر، ناهید تاج الدین، سیده حمیده 
زرآبادی، پروانه سلحشوری، احمد مازنی، هاجر چنارانی، علیرضا رحیمی، فاطمه سعیدی، طیبه سیاوشی شاه عنایتی، محمود صادقی رسیده بود.


